
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 26 de agosto de 2014 Ano I Edição nº 94 Pág. 1 / 1 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2014 (PMRC) - 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:40 horas do dia 08 de Setembro de 2014, 
na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível 
aquisição de materiais de expediente diversos, para 
uso na Secretaria Municipal de Saúde, bem como em 
seus Departamentos e Unidades, por um período de 
12 (doze) meses, conforme descrição no Edital de 
Pregão Presencial nº 087/2014 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 27 de Agosto de 2014 no 
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 
acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Agosto de 2014. 
 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
113/2014 (PMRC) 

 
 
Objeto: Aquisição de 04 unidades de bombas de 
engraxar para serem utilizadas na manutenção dos 
veículos da frota municipal. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO 
CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: COMERCIAL L. SOARES LTDA - EPP  
CNPJ: 61.025.367/0001-54 
Valor Total: R$ 908,56 (novecentos e oito reais e 
cinquenta e seis centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 25 de agosto de 2014. 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-08-26T19:45:32-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




